П Р О Т О К О Л
                                                                 заседания

региональной физкультурно-спортивной общественной организации

«Калининградская  областная  федерация  настольного тенниса»

5 февраля  2013 г.                                                                                             г. Калининград

    Присутствовали: Пономарев О.Б., С., Рубинштейн Г. Земецкене Т., Грязнова Л., Пасичник О., Рябков С., Куповец Р., Ашихмин С., Гнатюк Д.

Повестка дня.

1. Подведение итогов работы 2012 года.
2. Обсуждение областного календаря КОФНТ  на 2013 год.

3. Проведение  спортивных мероприятий и судейство турниров в области.

4. Разное.

   1.   По первому вопросу выступил Президент КОФНТ Пономарев О.Б.  Он отметил высокий уровень работы КОФНТ в 2012 году. Были проведены практически все намеченные КОФНТ на 2012 год спортивные мероприятия. На очень высоком уровне был проведен Международный турнир «Янтарная ракетка», калининградские спортсмены в 2012 году становились призерами различных российских и международных соревнований.
  2.    По второму вопросу выступили Земецкене Т.И.  и Куповец Р.А. Рассмотрев проект календаря на 2013 год, было внесено предложение утвердить календарь КОФНТ на 2013 год. В целях  популяризации настольного тенниса в области обратить внимание  на проведение турнира среди предприятий, организаций, трудовых  коллективов и коммерческих структур. Перенести проведение командного чемпионата Калининградской области из г.Черняховска в г.Советск согласно срокам проведения, указанным в календаре КОФНТ.
      Принято «единогласно».
    3.   По третьему вопросу выступила Грязнова Л.П. Были отмечены ряд недостатков в проведении соревнований в областных городах  в 2012 году. В частности, были ошибки при проведении  жеребьевки официальных соревнований. Во  избежание  подобных недоразумений при проведении турниров в 2013 году  поступило предложение сформировать судейский корпус из спортсменов Калининграда и области, который будет помогать в организации и  проведении соревнований, входящих в календарь КОФНТ.
       Ответственные  за проведение соревнований в области в случае невозможности обеспечить квалифицированное судейство своими силами должны пригласить для проведения соревнований уполномоченного представителя судейского  корпуса г. Калининграда.

   4.1.    Для  решения ряда вопросов,  возникающих при проведении  тренировочного и соревновательного процессов  на базе СДЮСШОР-7 поступило предложение ввести в состав исполкома КОФНТ директора СДЮСШОР-7 Степанова С.И.

      Принято «единогласно».

4.2. В целях повышения уровня судейства в г. Калининграде и области Грязнова Л.П. проводит судейский семинар 24 февраля 2013 года в СДЮСШОР-7 в 9.00 ( перед началом областного рейтингового турнира).

4.3. В целях повышения спортивной дисциплины участников соревнований предложено ввести следующие правила: к игрокам, получившим «желтую карточку» за нарушение дисциплины  (неприличные выражения во время матча, намеренное разрушение мяча, выбивание его за пределы игровой площадки, удары по столу или ограждениям, неуважительное отношение к судьям, зрителям, сопернику) будут применяться штрафные санкции – каждая желтая карточка вносится главным судьей в дисциплинарный лист турнира и наказывается штрафом в размере 100 рублей. Красная карточка наказывается штрафом в 500 рублей. Игрок, не оплативший штраф в КОФНТ до начала следующих соревнований к соревнованиям не допускается.
       Принято «единогласно».
Председатель собрания                                       Пономарев О.Б.

Секретарь собрания                                              Земецкене Т.И.